П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ СВОБОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

от 31 мая 2010 г.                                                                                               № 95

хутор Свободный

Об утверждении Порядка составления и представления

отчетности  об оценке эффективности деятельности муниципальных  бюджетных учреждений, подведомственных администрации Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района

В целях реализации мероприятий Программы реформирования муниципальных финансов Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского      района  утвержденной постановлением администрации Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 6 мая 2010г. № 69,  администрация Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок составления и представления отчетности об оценке эффективности деятельности муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных администрации Свободного сельского поселения  Приморско-Ахтарского района (прилагается).

        2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Свободного сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                     В.И. Таран

Проект внесен:

специалист 1 категории                                                                  А.Н. Тестов

Проект согласован:

специалист 1 категории по общим

вопросам                                                                                           И.А.Кульченко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района

от 31мая 2010 г. №  95

ПОРЯДОК
составления и представления муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными администрации Свободного сельского поселения  Приморско-Ахтарского  района, отчетности для оценки эффективности их  деятельности
1. Настоящий   Порядок   разработан   в   целях   регламентации   действий
муниципальных   бюджетных  учреждений подведомственных администрации Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района,    (далее – муниципальные бюджетные учреждения),    по составлению и представлению информации о достигнутых в отчетном году значений критериев (индикаторов) эффективности деятельности муниципальных  бюджетных учреждений.
2. Исходными данными для составления отчетности муниципальных  бюджетных учреждений являются результаты их деятельности за отчетный
год, а также сведения по отдельным функциональным областям или сферам
их деятельности.
3. Критерии (индикаторы) эффективности деятельности муниципальных  бюджетных учреждений, их контрольные значения на очередной год определяются администрацией Свободного сельского поселения  Приморско-Ахтарского района.
4. Формы     предоставления     отчетности     для     проведения     оценки
эффективности      муниципальных бюджетных учреждений разрабатываются
администрацией Свободного сельского поселения  Приморско-Ахтарского района.
5. Муниципальные        бюджетные учреждения   представляют    отчеты
в   администрацию Свободного сельского поселения  Приморско-Ахтарского района не позднее 15 января очередного финансового года.
6. Ответственность за своевременность, полноту и достоверность предоставляемых сведений несут руководители муниципальных бюджетных учреждений в установленном законодательством порядке.
Глава Свободного сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                             В.И.Таран